ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по противодействию коррупции
Администрации Советского внутригородского района
городского округа Самара
от «  5  » июля 2018 г.

Присутствовали:
председатель комиссии – Бородин Вадим Александрович
заместитель председателя комиссии - Ахтырская Елена Анатольевна
секретарь комиссии - Сайфуллин Роберт Касымович
Члены комиссии: Кривощекова Анна  Сергеевна
                               Пискеева Наталья Валерьевна
                               Полякова Ольга Леонидовна
                             Семенюк Татьяна Анатольевна
                               Артемова Наталья Алексеевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении плана  по противодействию коррупции Администрации Советского внутригородского района городского округа Самара на 2018 год за 6 месяцев 2018 года.
_____________________________________________________________
(Полякова, Ахтырская, Пискеева, Сайфуллин)

           Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Самарской области от 10.03.2009      № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», Уставом Самарского внутригородского района городского округа Самара и планом работы комиссии по противодействию коррупции Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара на 2018 год, в целях противодействия коррупции на территории Самарского внутригородского района городского округа Самара Администрацией Советского внутригородского района городского округа Самара (далее - Администрация района) выполнено:
правовым отделом Администрации проводились антикоррупционные экспертизы нормативных правовых актов Администрации района;
         отдел муниципальной службы и кадров Администрации района проводил мероприятия, направленные на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы и стимулирования добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы на высоком профессиональном уровне и формирование у муниципальных служащих антикоррупционного мировоззрения, в том числе негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей;
Отделами архитектуры, потребительского рынка, услуг и защиты прав потребителей, по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству постоянно проводится мониторинг качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией района.
отдел бюджетного учета и отчетности Администрации района периодически проводится проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных Администрацией района, в том числе использования субсидии, представленной на иные цели;
отделом экономического анализа Администрации района постоянно проводится анализ предложений по обоснованию цены контрактов на основе анализа закупочных и среднерыночных цен при подготовке документации к закупкам товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Администрации Советского внутригородского района городского округа Самара;
информационно-аналитический отделом Администрации района обеспечены возможности оперативного представления общественными объединениями, организациями и гражданами информации о фактах коррупции или нарушениях требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления посредством функционирования «Телефон доверия». Кроме того, данным отделом постоянно проводится анализ публикаций в средствах массовой информации на предмет наличия информации о фактах коррупционных проявлений со стороны муниципальных служащих Администрации Советского внутригородского района городского округа Самара;
отделом по работе с обращениями граждан проводится анализ поступающих в Администрацию Советского внутригородского района городского округа Самара обращений граждан и организаций на предмет выявления информации о фактах коррупционных проявлений.
Администрацией района распространялись памятки по противодействию коррупции  среди жителей района, предприятиями и учреждениями, расположенными на территории района.
По итогам работы за 6 месяцев  2018 года среди сотрудников  Администрации района фактов проявления коррупции не выявлено.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Продолжить выполнение запланированных мероприятий, предусмотренных планом работы комиссии по противодействию коррупции Администрацией Советского внутригородского района городского округа Самара на 2018 год.

Голосовали: «за» - 8 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Секретарь комиссии                                                                       Р.К. Сайфуллин